
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33437  67Segunda-feira, 14 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 305/2017-DAF/SEDEME    
BELÉM, 11 DE AGOSTO DE 2017.

NOME: RENATO ARAÚJO DA CONCEIÇÃO/CARGO: Assessor II /
MATRICULA: 5907355/3/Nº DE DIARIAS: 0,5 (meia) /ORIGEM: 
Belém-PA/DESTINO: Barcarena-PA/PERIODO: 17/08/2017/
OBJETIVO: visita técnica do Grupo de Avaliação e análise-GAAP 
às instalações industriais da empresa Dendê do Tauá S.A, a fi m 
de dar continuidade aos trabalhos de avaliação e análise do 
projeto da empresa pleiteante de incentivos fi scais do Governo 
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 215535

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 163/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2017/325015 resolve CONCEDER diária ao servidor abaixo 
descrito:
NOME WINISTON ANAIRAN GOMES FACURI, matrícula 
5930414/1, ocupante do cargo de Gerente Regional.
OBJETIVO: Acompanhar o MPF e a SEMAS em visita técnica 
no Distrito Industrial de Camaçari, a fi m de buscar maiores 
informações a respeito do licenciamento e sistema de 
monitoramento ambiental realizado no local.
DESTINO: Salvador/Camaçari - Bahia
PERÍODO: 15 a 17/08/2017
QTDE: 2 e ½ diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de Agosto de 2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente

Protocolo: 215450
 PORTARIA Nº 164/2017 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/323615 resolve 
CONCEDER diária aos servidores abaixo descritos:
NOME: RAIMUNDO DE ALMEIDA WANDERLEY, matrícula 
2021412/5, ocupante do cargo de Diretor Técnico
OBJETIVO: Acompanhar o MPF e a SEMAS em visita técnica 
no Distrito Industrial de Camaçari, a fi m de buscar maiores 
informações a respeito do licenciamento e sistema de 
monitoramento ambiental realizado no local.
DESTINO: Salvador/Camaçari - Bahia
PERÍODO: 15 a 17/08/2017
QTDE: 2 e ½ diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de Agosto de 
2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente

Protocolo: 215451
 PORTARIA Nº 166/2017 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2016/339574 resolve CONCEDER diária ao servidor abaixo 
descrito:
NOME: IGOR VALERIO ZAGURY, matrícula 5913144/3, ocupante 
do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais,
OBJETIVO: Participar de visita técnica à empresa NUTRILATINO 
em Igarapé-Miri e à empresa IMPERADOR POLPAS em 
Abaetetuba, como integrante do Grupo de Avaliação e Análise 
de Projetos - GAAP.
DESTINO: Igarapé-Miri e Abaetetuba
PERÍODO: 11/08/2017
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Agosto de 
2017
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente

Protocolo: 215589
PORTARIA Nº 165/2017 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e,

CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/322763, resolve 
CONCEDER diária ao servidor abaixo descrito:
NOME: VITOR DE LIMA FONSECA, matrícula 5901783/2, 
ocupante do cargo de Diretor Jurídico.
OBJETIVO: Acompanhar o MPF e a SEMAS em visita técnica 
no Distrito Industrial de Camaçari, a fi m de buscar maiores 
informações a respeito do licenciamento e sistema de 
monitoramento ambiental realizado no local.
DESTINO: Salvador/Camaçari - Bahia
PERÍODO: 15 a 17/08/2017
QTDE: 2 e ½ diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de Agosto de 
2017.
OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES. Presidente

Protocolo: 215452

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 027/2017
Cotação Eletrônica nº 009/2017 IMETROPARÁ

Objeto: Aquisição de três scanners de mesa para o IMETROPARÁ
Data de Assinatura:  11 de Agosto de 2017   
Valor Global: R$ 5.265,00  Vigência: 11/08/2017 a 10/08/2018
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 8338 / Natureza 
de despesa 449052 35 /  Fonte de Recurso 0260 - 0660
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA
Endereço:  Tv. Humaita, 2233, 1º andar, Marco - Belém - Pará 
Fiscal: Alexandre Jaime 
Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo: 215373
CONTRATO Nº 030/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2017 IMETROPARÁ
Objeto: Aquisição de capa de processo comum, judicial e 
envelopes personalizados para o IMETROPARÁ
Data de Assinatura:  11 de Agosto de 2017   
Valor Global: R$ 7.900,00  Vigência: 11/08/2017 a 10/08/2018
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 8338 / Natureza 
de despesa 33903016 /  Fonte de Recurso 0660
Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP
Endereço:  Rua João Batista 44-B, Centro - Ananindeua - Pará 
Fiscal: Bruna Falesi Suplente: Alexandre Jaime 
Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo: 215372

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

             O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do 
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os 
interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados 
Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam 
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 
defendente e o número do Processo.
                Vistas dos respectivos processos e demais informações 
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, sito à Av. 
Almirante Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-
PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 
3217-0500.

NOME PROCESSO
ANGÉLICA TATIELE TEODORO ALMEIDA – ME 900/2017
AUTO POSTO SAGRADO COM. DE COMBUSTÍVEIS 839/2017
C K T DA COSTA 5550/2013
C K T DA COSTA 6611/2013
E P R SILVA 1064/2017
GEDEÃO MENDES DOS SANTOS 3923/2013

I.R. COSTA COM. & PREST. SERVIÇOS – ME 4394/2013
J J MARTINS CIA LTDA 1129/2017
MARCOS JOSÉ HORÁCIO BUENO EIRELI – ME 835/2017
NITALMA S SILVA COMÉRCIO – ME 1237/2016
OBGARIAS TEIXEIRA VIANA – ME 957/2017
PATRÍCIA P PORTO COMÉRCIO – ME 970/2017
PIPERNO E PIPERNO LTDA 467/2017
PRODUTOS SABRINA 5098/2013
PRODUTOS SABRINA 5154/2013
PRODUTOS SABRINA 6601/2013
PRODUTOS SABRINA 6602/2013
R DA S COSTA E MENDONÇA COM. DE TECIDOS LTDA –ME 954/2017
THAYSA MARTINS MENDES & CIA LTDA 953/2017
TRANSPORTE CANADA LTDA – ME 816/2017

Belém, 11 de agosto de 2017.
JORGE REZENDE
PRESIDENTE

Protocolo: 215294

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 171/2017 DE 11 DE AGOSTO 2017.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 222/17-DO/NGPM.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor Fabio Henrique de Oliveira Alves, 
matrícula 1917943/2 como Gerente do Polo Carajás fazendo 
parte do Comitê Financeiro do Credcidadão do referido Polo.
Art. 2º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a contar de 1º de Agosto 
de 2017.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 215298
PORTARIA Nº 170/2017 DE 11 DE AGOSTO 2017.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 221/17-DO/NGPM.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR  a servidora Aline de Jesus da Silva, 
matrícula 5934415/1 como Gerente do Polo Xingu fazendo parte 
do Comitê Financeiro do Credcidadão do referido Polo.
Art. 2º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a contar de 03 de Agosto 
de 2017.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 215296

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 459/2017, DE 11 DE
AGOSTO DE 2017

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94  
Processo: Processo nº 2017/344155, de 10/08/2017


